
Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 201586 DIÁRIO OFICIAL Nº 32875

.. .

MUNICÍPIOS
. .

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS- PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9                 /2014-037
OBJETO: Contratação de empresa para  presta serviço de 
assessoria de  tributação para atender as necessidades do 
município de Bom Jesus do Tocantins PA  data de Abertura: 
14/05/2015. Horário: 09:00hs
Observação: o edital se encontra a disposição dos interessados 
na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins 
no valor de R$ 50,00 através de DAM, sito a Avenida Jarbas 
Passarinha, S/N, Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL. 
Entrega da planilha modelo de proposta através de mídia ( 
pendrive. ) Maiores Informações pelo tel. 94-3341 1125.

 Valdir Rodrigues Santo 
 Pregoeiro.

Protocolo 821936
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria 
Municipal de Saúde de Cametá, nos termos da Lei 8.666/93 em 
consonância com a Lei Complementar 123/2006, Lei 10.520/02, 
Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 5.450/2005 e Decreto 
Municipal nº 152/2013 e suas alterações posteriores e demais 
normas em vigor, conforme especifi cado: Pregão Presencial SRP 
nº 38.006/2014 - FMS, Ata de Registro de Preços nº 2014.38.06 
- FMS, Lote 01, itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10. Órgão gerenciador: 
Secretaria Municipal de Saúde de Cametá. Órgão participante 
(Carona): Secretaria Municipal de Educação de Cametá/PA. 
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2014.38.06 - FMS, 
nos termos do Pregão Presencial SRP nº 38.006/2014 - FMS, 
realizado pelo órgão gerenciador acima descrito, para serviço 
de confecção de materiais gráfi cos em geral, fornecidos pela 
empresa E de J Coelho Moreira - EPP, CNPJ 09.424.322/0001-
32, vencedora da licitação do lote: 01. Valor total estimado da 
contratação R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigência: Inicia-se 
na data de sua assinatura até 27/05/2015. Ord.: Gilmar Pereira 
da Silva - Secretário de Educação.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2015. Origem: Adesão a ata 
de Registro de Preços nº 2014 .38.06-FMS do Pregão Presencial 
SRP nº 38.006/2014-FMS da Secretaria Municipal de Saúde 
de Cametá. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de 
Cametá (carona), Contratada: E de J Coelho Moreira - EPP, 
CNPJ 09.424.322/0001-32. Objeto: serviço de confecção de 
materiais gráfi cos em geral. Valor total estimado da contratação: 
R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigência: Inicia-se na data de 
sua assinatura 27/04/2015 até 27/05/2015. Ordenador: Gilmar 
Pereira da Silva - Secretário

Protocolo 822542
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP nº 003/2014. Processo nº 017/2014. 
Objeto: Aquisição de equipamentos (um caminhão basculante e 
um caminhão 3/4) conforme contrato caixa TC 401.737-89/2012 
2º Aditivo ao Contrato nº 003.2014-020. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Gurupá. Contratada: Zucavel Zucatelli Veiculos Ltda. 
2º Aditivo ao Contrato nº 003.2014-021. Contratada: Monaco 
Diesel Ltda. Vigência dos aditivos aos contratos: 01/01/2015 à 
15/06/2015.

Protocolo 822545

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 154.006/2015-
PMLA. Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higienização. 
Tipo menor preço unitário por item. Abertura: 12/05/2015, 
às 09h00min. Inf. Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Trav. Manoel João Gonçalves, s/nº bairro Matinha, CEP 
68415-000, cidade de Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará.

 Amilcar Castro dos Santos 
 Presidente da CPL.

Protocolo 822547
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATO nº 024, 025, 026, 027, 028 e 
029/2015-SEASP/PMM. Origem: Processo Administrativo 
nº 5.977/2014-CPL/PMM - ATA SRP 021/2014/SEASP/
PMM - PE SRP nº 025/2014/CPL/PMM. Objeto: Prestação 
de serviços de Coffe Break destinados a atender as necessidades 
da SEASP e seus projetos - Recurso: Erário Federal, Marabá/
Pa. Contratado: Empresa C M Lacerda Ltda ME - CNPJ nº 
10.556.609/0001-03. Valores: R$ 27.820,00, R$ 27.820,00, R$ 
27.820,00, R$ 27.820,00, R$ 14.181,00 e R$ 14.181,00 - Ass. 
05/01/2015. Vigência: 31.12.2015. Adnancy Rosa de Miranda - 
Secretária de Assistência Social.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de Marabá, 
HOMOLOGA a decisão do pregoeiro, quanto à seleção da 
melhor proposta referente ao registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de reprografi a e encadernações, para atender as necessidades 
das diversas secretarias municipais da Prefeitura Municipal de 
Marabá. Vencedora: Cleonice Felicio de Oliviera ME CNPJ nº 
07.370.008/0001-99. Valor global R$ 389.298,10 (trezentos 
e oitenta e nove mil duzentos e noventa e oito reais e dez 
centavos). Vencedora da licitação, conforme consta nos autos 
do Processo nº 158.899/2014/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial SRP Nº 066/2014/CPL/PMM, a serem pagos 
com recursos do Erário Municipal. Assinatura 24/04/2015.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2015/SEMAD/
PMM-PP SRP Nº 066/2014/CPL/PMM. Objeto: Registro de 
preços para eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de reprografi a e encadernações, 
para atender as necessidades das diversas secretarias 
municipais da Prefeitura Municipal de Marabá - Recurso: Erário 
Municipal. Vencedora: Cleonice Felicio de Oliviera ME - CNPJ nº 
07.370.008/0001-99. Valor global R$ 389.298,10 (trezentos 
e oitenta e nove mil duzentos e noventa e oito reais e dez 
centavos). Vigência: 12 meses, Ass. 24/04/2015.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de Marabá, 
HOMOLOGA a decisão do pregoeiro, quanto à seleção da 
melhor proposta referente ao registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento 
de recargas de cartuchos a jato de tinta e toners a laser jet 
para impressoras, para atender as necessidades das diversas 
secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Marabá - 
Vencedora: G L Feitosa Eventos - ME CNPJ nº 13.497.781/0001-
13. Valor global R$ 237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e 
oitocentos reais). Vencedora da licitação, conforme consta nos 
autos do Processo nº 365/2015/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº 004/2015/CPL/PMM, a serem pagos 
com recursos do Erário Municipal. Ass. 24/04/2015.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052/2015/
SEMAD/PMM-PP SRP Nº 004/2015/CPL/PMM. Objeto: 
Registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento de recargas de cartuchos a jato 
de tinta e toners a laser jet para impressoras, para atender as 
necessidades das diversas secretarias municipais da Prefeitura 
Municipal de Marabá - Recurso: Erário Municipal. Vencedora: G L 
Feitosa Eventos - ME CNPJ nº 13.497.781/0001-13. Valor global 
R$ 237.800,00 (duzentos e trinta e sete mil e oitocentos reais). 
Vigência: 12 meses, Ass. 24/04/2015.

Protocolo 822548

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE CONTRATO N° 129/2015-SEMED/PMM. 
Processo Licitatório nº 16.556/2014, Pregão Presencial 
(SRP) nº 007/2014 - CEL/SEMED, Ata de Registro de Preços 
nº 005/2014 - CEL/SEMED. Objeto: Contratação de serviços de 
arbitragem para realização dos Jogos Estudantis Marabaense 
- JEMS - 2015, a serem realizados no período de 12 a 29 de 
maio de 2015, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação-SEMED. Recurso: Erário Municipal. 
Empresa: CSN Eventos e Materiais Esportivos Ltda - EPP. CNPJ: 
18.250.734/0001-94. Valor R$ 108.675,00 (cento e oito mil 
seiscentos e setenta e cinco reais). Vigência: 31/12/2015. Ass. 
28/04/2015. Pedro Ribeiro de Souza - Secretário de Educação.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Processo nº 542/2015, Pregão 
Presencial SRP nº 001/2015/CEL/SEMED/PMM, Homologa 
o resultado fi nal e a adjudicação referente contratação de 
empresas para execução dos serviços de engenharia: Registro 
de Preço para Eventual Aquisição de Água Mineral, Para Suprir as 
Necessidades dos Eventos da Secretaria Municipal de Educação 
de Marabá/PA, Empresas: CRS - Comércio e Serviços LTDA. CNPJ 
nº 06.029.507/0001-54. Valor R$ 65.137,50 e Para Limpeza e 
Comércio de Alimentos Ltda - EPP CNPJ nº 11.886.718/0001-43. 
Valor R$ 18.625,00. Assinatura: 28/04/2015. Pedro Ribeiro de 
Souza - Secretário de Educação.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: Processo nº 542. 
Pregão Presencial SRP nº 001/2015/CEL/SEMED/PMM. 
Ata de Registro de Preços nº 002/2015-SEMED/PMM: 
Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Água 
Mineral, para Suprir as Necessidades dos Eventos da Secretaria 
Municipal de Educação de Marabá/Pa, Empresas: CRS - Comércio 
e Serviços Ltda. CNPJ nº 06.029.507/0001-54. Valor R$ 
65.137,50 e Para Limpeza e Comércio de Alimentos Ltda - EPP 
CNPJ nº 11.886.718/0001-43. Valor R$ 18.625,00. Recurso: 
Erário Municipal, Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura: 
28/04/2015.

Protocolo 822550

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2015
Abertura às 15:00 horas, do dia 12 de Maio de 2015. OB JETO: 
Aquisição de material gráfi co diversos, para atendimento 
das secretarias municipais e seus departamentos, durante o 
exercício de 2015. Interessados podem retirar o edital de Pregão 
Presencial na sala da CPL, situada na Praça 28 de Maio nº43, 
Centro, CEP: 68.825-000, Muaná-PA., no horário de 8:00 às 12:  
hs. Telefone para contato: (91)981498993.

JOSIAS MUNIZ PEREIRA
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 821513

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2015
Abertura às 9:00 horas, do dia 12 de Maio de 2015. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de recarga 
de cartucho de tôner para impressoras a laser e recarga de 
cartuchos para impressoras jato de tinta, destinado ao uso das 
secretarias municipais de Muaná-PA.,, durante o exercício de 
2015. Interessados podem retirar o edital de Pregão Presencial 
na sala da CPL, situada na Praça 28 de Maio nº43, Centro, CEP: 
68.825-000, Muaná-PA., no horário de 8:00 às 12:  hs. Telefone 
para contato: (91)981498993.

JOSIAS MUNIZ PEREIRA
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 822174

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PP 002/2015 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
material de consumo e material de limpeza destinados ao 
consumo e abastecimento das Secretarias Municipais de Muaná-
Pa, durante o exercício de 2015 - Abertura às 09:00 horas, do 
dia 14/05/2015.
PP 008/2015 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, 
material de consumo e limpeza, para abastecimento e consumo 
dos programas assistenciais: PAIF, SCFV, Bolsa família, CREAS e 


